
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О наделении полномочиями

В целях практической реализации исполнения поручений, предусмотренных 
пунктом 3 и подпунктом «а» пункта 4 перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 05.12.2016 № Пр-2346, а также обеспечения полноты и достоверности 
размещаемой информации в соответствии с формами федерального и отраслевого 
статистического наблюдения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области» полномочиями по сбору из 
медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Калужской 
области, и размещению сведений на информационном ресурсе «Геоинформационная 
система» (https://monitoring.egisz.rosminzdrav.ru) в соответствии с письмом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 09.10.2017 № 13-0/2-325.

2. Рекомендовать руководителям частных и федеральных медицинских организаций 
направлять необходимую информацию в ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области» для 
размещения на информационном ресурсе «Геоинформационная система» в соответствии с 
отдельными запросами.

https://monitoring.egisz.rosminzdrav.ru

